
-”. 
_" 

a
 

A
 

5
 

e
 

E
 

d
r
 

.a
- 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 97.121. 179) 

DR. ALBERTO CHIRIBOGA ACOSTA 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

62, 

QUE la Dirección de Informática de la Superimendencia de Compañías informa que las siguientes compañias se 
encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del artículo 4 de la Lev 31. reformatoria a la de 
Compañias. al no haber elevado su capital al minimo legal previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de 
1993. dentro del plazo concedido por esta Superintendencia; 

Exp. Nombre de la Compañia 

wÑ 51328 FLOR DE CAMPO FLODECA CIA. LTDA. 

“ 47030 GRAFITT! SA. 
45098 INDUSTRIA PERFECTOPLAST SA 

47224 PROMOTORA MEDICA PROMEDI S.A. 

8200 FARFEX SA 

16220 INMOBILIARIA CRUZ LOMA CIA LTDA 

50467 REPRESENTACIONES GRAFICAS, REPGRAF CIA. 

TDA. 

46198 YORUBA S.A. 

18555 CARBUROS Y HERRAMIENTAS CARHER, COMPANIA 

LIMITADA 
50012 CIDES CONSULTORIA E INFORMACION PARA EL 

DESARROLLO CIA LTDA 
50133 DIGFER INTERNACIONAL C. LTDA. 

16601 IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA PROYANGZA 

COMPANIA LIMITADA 
51874 MELTROM MANTENIMIENTO ELECTRICO Y 

MECANICO CIA. LTDA. 
50570 PROAVAT PRODUCTOS AVICOLAS Y AGRICOLAS DE 

ATAHUALPA CIA. LTDA. 

18673 VEINCO VEINTIMILLA COMERCIAL COMPANIA 

LIMITADA 

13511 ACCESORIOS DE LA CONSTRUCCION CORRIP CIA. 

LTDA 

46383 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS AGENCETI 

S.A. 

47220 AGRICOLA EL ALAMO AGRIALAMO S.A. 

47221 AGRICOLA EL CEDRO AGRICEDRO S.A. 

15861 COVILI COMERCIAL VIDA CIA. LTDA. 

18524 DEYMO FARMA CIA. LTDA. 

50888 EDISON IZQUIERDO 8 ASOCIADOS CIA. LTDA. 

16494 GRACO GRUPO AUTOMOTRIZ CONSOLIDADO € 

LTDA 

50418 HOTELERIA Y TURISMO SAN CLEMENTE 

HOTUSCLEM CIA.LTDA. 

45852 INMOBILIARIA NUNA HUASI SOCIEDAD ANONIMA 

51481 INSTITUTO SUPERIOR ECUATORIANO DE 
ADMINISTRACION - ISEA CIA. LTDA. 

51456 MAGIUYR MAQUINARIAS Y REPRESENTACIONES 
CIA _TDA. 

43778 NOTIVIDEO SOCIEDAD ANONIMA 

47105 NOVASOFT MAQUINAS DE OFICINA Y SISTEMAS DE 
- INFORMATICA Y COMPUTACION S.A. 

18951 PRODUCTOS INDUSTRIALES PROIN C LTDA 

17814 PUBLICITARIA MAGNETO PUBLIMAGNETO CIA. 
LTDA. 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

  

Canton 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

Constitución 

Not. 

21 

21 

21 

21 

22 

22 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

24 
24 

24 

24 

o A A O A A e 

Ins.Reg.Mercantil 

Fecha Canton No. 

93.01.07 QUITO 

91.04.10 QUITO 

84.05.22 QUITO 

91.11.22 QUITO 

82.11.24 QUITO 

83.09.06 QUITO 

91.05.29 QUITO 

88.09.27 QUITO 

85 25.05 QUITO 

90.01.31 QUITO 

90.10.24 QUITO 

85.05.07 QUITO 

23.07.07 QUITO 

91.09.26 QUITO 

89.10.30 QUITO 

82.07.09 QUITO 

88.08.08 QUITO 

91.10.14 QUITO 

91.10.14 QUITO 

83.02.04 QUITO 

89.05.25 QUITO 

92.05.08 QUITO 

84,11 15 QUITO 

91.04.19 QUITO 

86.02.26 QUITO 

23.04.22 QUITO 

91.12.19 QUITO 

87.04.03 QUITO 

91.07.30 QUITO 

90.06.21 QUITO 

87.10.30 QUITO 

488 

970 

1062 

2051 

1234 

5821 

1945 

928 

680 

2287 

2374 

515 

4735 

1375 

104 

1312 

611 

1115 

921 

511 

1802 

1311 

1527 

Fecha Tomo 

93.03.05 

91.06.03 

84.10.25 

82.01.15 

22.12.17 

84.03.19 

91.06.26 

88.12.09 

89.05.21 

90.03.23 

90.12.04 

83.07.24 

93.10.07 

91.11.06 

89.12.07 

82.08.16 

89.04.10 

91.11.21 

91.11.29 

83.06.06 

89.09.01 

92.07.08 

25.01.25 

91.07.19 

86.05.05 

93.05.26 

92.05.11 

87.04.30 

91.09.24 

90.08.14 

87.12.01 

124 

122 

115 

123 

113 

115 

122 

119 

120 

121 

121 

116 

124 

122 

120 

113 

120 

122 

122 

114 

120 

123 

116 

122 

117 

124 

123 

118 

122 

121 

118



> 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 97.121. (790, 3 

45557 SABATUR SA “QUITO 24 86.02.28 QUITO 543 86.04.17 117" 

46826 SERVIRAMA S.A. QUITO 24 90.08.20 QUITO 1678 90.10.22 121 

18999 SISTEMAS INTELIGENTES RUGR C. LTDA. QUITO 24 90.03.06 QUITO 895 90.06.04 121 

45946 SOCIEDAD AGRICOLA INDUSTRIAL INVINDO QUITO 24 87.10.16 QUITO 1636 87.12.18 118 
SOCIEDAD ANONIMA 

45777 TELEPRODUCTOS SOCIEDAD ANONIMA QUITO 24 87.04.03 QUITO 512 37.04.30 118 

51583 TRANSPORTES PEREZ SALAZAR TRANSALPES CIA. QUITO 24 92.08.21 QUITO 18588 92.09.17 123 

LTDA. 

45445 AGRICOLA GANADERA INDUSTRIAL HOAZIN SA QUITO 25 86.01.14 S. DOMINGO 225R 86.02.18 20 

47155 ASESORIA PERSONAL Y DE SERVICIOS APERSE QUITO 25 91.09.26 QUITO 2117 91.11.01 122 

S.A. 

45322 BIENES RAICES Y MANDATO BIRAMA CA QUITO 25 85.04.26 QUITO 976 85.08.06 116 

45446 COMERCIAL AGRI-GANADERA INDUSTRIAL CARAUZ QUITO 25 86.01.14 S. DOMINGO R226 86.02.18 20 

SA 

18301 CONFITES MAGUS'S CIA. LTDA. QUITO 25 88.09.12 QUITO 153 89.01.26 120 

52104 CREACIONES CREALOREN CIA. LTDA. QUITO 25 93.03.31 QUITO 2073 93.09.10 124 

16139 JIMENEZ CABEZAS CIA LTDA QUITO 25 84.01.06 QUITO 243 84.03.13 115 

51034 PUBLICACIONES CARRILLO BEDOYA CIA. LTDA. QUITO 25 92.02.18 QUITO 1819 920908 123 

18293 QUIMICAS ROSBURG CIA. LTDA. QUITO 25 88.12.02 QUITO 390 89.02.27 120 

16989 EGUES RIOS COMPANIA LIMITADA QUITO 26 85.11.20 QUITO 21 86.01.07 117 

50909 ELECTROJAPON CIA. LTDA. QUITO 26 92.05.07 QUITO 1484 9207.20 123 

8141 INGENIERO MARCO ANDINO MAQUIÍAL SOCIEDAD QUITO 26 82.04.15 QUITO 811 82.07.29 113 

ANONIMA 

46167 UNION PROVINCIAL DE EMPRESAS DE QUITO 26 88.08.29 QUITO 1563 88.09.26 119 

TRANSPORTE PUBLICO DE PASAJEROS DE 

PICHINCHA S.A. UPETSA 

  

46180 VILLARREAL DURAN METALES VIDMESA SOCIEDAD QUITO 26 88.08.08 QUITO 1806 88.10.31 119 
ANONIMA 

46486 COMPANIA AGRICOLA GANADERA RIO MAJUA QUITO 27 89.07.07 QUITO 1579 89.08.22 120 
COMPANIA ANONIMA 

18514 INMOBILIARIA KALUMA CIA. LTDA. QUITO 27 89.03.23 QUITO 1014 8905.30 120 

18530 LEON ROSERO U'ROSE COMPANIA LIMITADA QUITO 27 88.11.29 QUITO 1561 89.08.01 120 

18031 ADMINGE CIA. LTDA. QUITO 28 87.07.03 QUITO 1460 87.11.18 118 

17288 AGRICOLA E INDUSTRIAL MORALZARZAL QUITO 28 86.04.07 QUITO 1063 86.07.28 117 

COMPANIA LIMITADA 

47841 ASISTENCIA EMPRESARIAL GENERAL ASIEGEN S.A. QUITO 28 93.05.07 QUITO 1129 9305.27 124 

18254 CAMPANA CARRERA BRUCKMANN ASESORES QUITO 28 89.01.12 QUITO 189 89.01.30 120 

PUBLICITARIOS C.L. 

e. 46529 CLUB DE VIAJES MITAD DEL MUNDO MITWOLDS QUITO 28 89.08.29 QUITO 2150 8911.09 120 
SA. 

15740 COMERCIAL R.H.M. COMPANIA LIMITADA QUITO 28 82.10.27 QUITO 197 83.03.02 114 

18533 COMPANIA IMPORTADORA EXPORTADORA CiMEX QUITO 28 89.03.06 QUITO 887 89.05.11 120 

COMPANIA LIMITADA 

45189 CONSTRUCCIONES NACIONALES DE QUITO 28 85.02.11 QUITO 539 85.04.26 116 

ESTRUCTURAS SOCIEDAD ANONIMA CONNESSA 

53724 DELTA REBOBINAJES - MACKALLES CIA. LTDA. QUITO 28 96.07.30 QUITO 2282 96.08.21 127 

45412 FABRICACIONES ELECTRICAS Y TELEFONICAS QUITO 28 85.08.16 QUITO 1452 85.11.13 116 

SOCIEDAD ANONIMA FELTEFON 

46499 FRAMANGUA SOCIEDAD ANONIMA QUITO 28 89.10.03 QUITO 2067 89.10.25 120 

47043 FRESCAFLOR SOCIEDAD ANONIMA QUITO 28 91.06.26 QUITO 1374 91.07.30 122 

50917 FUJIPOROUS CIA. LTDA. QUITO 28 92.06.16 QUITO 1511 92.07.23 123 

50934 G.G. GUERRA Y JACOME DISTRIBUCIONES Y QUITO 28 92.07.02 QUITO 1445 92.07.16 123 

REPRESENTACIONES CIA. LTDA. 

45650 GRAZIA LINDA SOCIEDAD ANONIMA QUITO 28 86.05.29 QUITO 1091 86.08.04 117 

46695 GRUPO TRES DE INFORMATICA, TRINFORMATICA QUITO 28 89.11.27 QUITO 92 90.01.15 121 
SOCIEDAD ANONIMA 

47150 HOSTERIA LUZ DE LUNA CAYOTOURS SOCIEDAD QUITO 28 89.12.18 QUITO 137 91.01.24 122 
ANONIMA 

47795 INCONSULTING S.A. QUITO 28 93.04.20 QUITO 1106 9305.25 124 

A 45536 INMOBILIARIA BARRIGA VILLAVICENCIO SOCIEDAD QUITO 28 86.02.12 QUITO 619 86.05.05 117 
f » ANONIMA 

1 Y 45549 INMOBILIARIA MAGALME S.A QUITO 28 85.12.23 QUITO 166 86.01.31 117 

ae 46193 INVERSIONES ECUATORIANAS S.A. INVECSA QUITO 28 88.10.06 QUITO 1914 88.11.17 119 
, - 

! i/ 45142 JAYORA COMPANIA ANONIMA QUITO 28 84.09.21 QUITO 151 85.02.06 116 

“) Compañias que no cumplen con el minimo de capital 2 e 
4 

yo 
ú : 

  

A A A a A e A A



REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 97.121. DI/YB0 4 

50922 MEDARDO TORO ROMERO CIA. LTDA. QUITO 28 89.07.21 QUITO : 2426 89.12.26 120 

18520 MEDITROL, REPRESENTACIONES MEDICAS QUITO 28 89.06.20 QUITO 1569 89.08.01 120 

COMPANIA LIMITADA 

46212 METANECSA SOCIEDAD ANONIMA QUITO 28 88.09.23 QUITO 2105 88.12.30 119 

15904 ORTIZ CAMPUZANO ORCAM CIA. LTDA. QUITO 28 83.06.21 QUITO 777 83.07.28 114 

51658 SERYCOP SISTEMAS Y COLOCACION DE PERSONAL QUITO 28 91.01.16 QUITO 2154 91.11.06 122 
CIA. LTDA. 

47735 TEMPOSA, TEMPO S.A. QUITO 28 93.03.10 QUITO 656 93.03.26 124 

52289 TRANSPORTE URBANO TRANSUREBE CIA. LTDA. QUITO 28 93.06.18 QUITO 75 9401.13 125 

16844 VIE.CATESSEN UN POEMA DE QUESOS Y JAMONES QUITO 28 85.07.31 QUITO 1180 850919 116 

COMPANIA LIMITADA 

46537 "HOSTERIA ALTO MONTE HOSTALMONTE S.A." QUITO 29 89.09.14 IBARRA 88 89.12.05 

18867 BEITE B8T COMPANIA LIMITADA QUITO 29 90.04.19 QUITO . 896 90.06.05 121 

467£3 CONSTRUCTORA SUAREZ VILLAVICENCIO QUITO 29 90.07.27 QUITO 1477 90.09.11 121 

SOCIEDAD ANONIMA 

47849 CORPORACION TRANSPORTE ESPECIALIZADO QUITO 29 93.05.28 QUITO 1460 2306.30 124 

7 AEREO MUNDIAL CORTEAM S.A. : 

51000 EDITORA OPTIMA EDIOPTIMA CIA. LTDA. QUITO 29 92.07.17 QUITO 1781 920901 123 

50339 ESPRAY CIA. LTDA. QUITO 29 91.05.15 QUITO 1159 91.06.27 122 

51071 F 2 F KOMUNICACION CIA. LTDA. QUITO 29 92.09.15 QUITO 2012 9321008 123 

18011 GEOTEXTILES CIA. LTDA. QUITO 29 88.04.05 QUITO 852 88.06.03 119 

17764 INDUSTRIAL PUNINA VASQUEZ INPUVAS C.LTDA. QUITO 29 87.07.31 QUITO 1328 8710.21 118 

47107 INVERSIONES PROLE S.A. QUITO 29 91.07.23 QUITO 1618 91.08.28 122 

46328 LUBRI REPUESTOS GRANIZO LUGRAN S.A. QUITO 29 89.02.14 QUITO 506 890314 120 

50185 MODAPELLE CÍA. LTDA. QUITO 29 90.07.12 QUITO 86 91.01.14 122 

18080 MULTIESCAPES CIA. LTDA. CONSTITUIDA COMO QUITO 29 91.01.17 QUITO 681 92.0406 123 

FELIX HERRERA CIA. LTDA. 

50360 PRODUCTORA AGROPECUARIA SAN MARTIN QUITO 29 91.05.17 COTACACHI 27 91.06.20 

PRAGSAM COMPANIA LIMITADA 

46930 TAT DEL ECUADOR S.A. TATDELEC QUITO 29 90.11.27 QUITO 2087 9012.19 121 

46559 TEXMERALDA S.A. QUITO 29 89.12.04 QUITO 229R!1 89.12.29 21 

47654 YOGUR Y LACTEOS DEL ECUADOR YOLAEC S.A. QUITO 29 92.10.26 QUITO 2428 92.11209 123 

5825568 COMERCIALIZACION Y DISTRIBUCION DE VIDRIO QUITO 30 88.08.30 QUITO 2012 88.12.07 119 

TEMPLADO VIDECOR C. LTDA. 

45123 COMPANIA AGRICOLA PINAN SA QUITO 30 82.03.12 QUITO 254 83.03.21 114 

47729 MERCANTIL LICORES MELICORS SOCIEDAD QUITO 30 9301.05 QUITO 239 93.02.03 124 

ci ANONIMA. 

45962 SERCAYASA SERVICIOS TURISTICOS CAYAPAS QUITO 30 87.11.13 ESMERALDA 38 87.12.30 

SOCIEDAD ANONIMA Ss 

8015 INMOBILIARIA SAN BENJAMIN SA QUIJOS NGM 81.02.20 QUITO 336 31.03.31 112 

50540 CONAUDE CIA. LTDA. S. DOMINGO 2 91.08.21 S. DOMINGO 852 91.10.23 25 

13151 EL GIGANTE COMPANIA LIMITADA S. DOMINGO 2 7311.17 S. DOMINGO 3 74.03.02 08 

47866 INDUSTRIAL Y COMERCIAL PAMIC S.A. S. DOMINGO 2 92.11.20 S. DOMINGO 507R 93.05.19 27 

14790 PROVEEDORES DE MAQUINAS Y COMERCIO S. DOMINGO 2 80.08.22 S. DOMINGO 3435 80.11.13 14 

FIGUEROA PROMACOFI¡ C LTDA 

51788 CENTRO DE COMPUTACION E INFORMATICA S. DOMINGO 18 23.08.09 S. DOMINGO 903 93.10.21 

PRODAT-SYP-33 CIA. LTDA. 

16442 AGRICOLA EL CARRISAL C LTDA SANGOLQUI 11 8409.10 SANGOLQUI 1231 8412.07 115 

18618 CENTRO FERSA CENTRO DE FERRETERIA Y SANGOLQUI ECHEV 89.03.30 SANGOLQUI 63 89.10.25 

ACABADOS PARA LA CONSTRUCCION C. LTDA. 

50340 MANDATO EJECUTIVO, MANDEJEC CIA. LTDA. SANGOLQUI EEV 90.11.29 QUITO 531 91.03.22 122 

14800 YANOUCH AGRICOLA Y GANADERA C LTDA TENA 1 80.11.04 TENA 1 81.01.23 

x 15794 INDUSTRIA LICORERA VINICOLA ILVICO C LTDA TINGO 12 82.11.15 TINGO 1 83.04.18 

xo 

     

  

QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañías. ha emitido informe favorable para que se dicte la 
Y resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compañías: y. 

a En uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañias mediante Resolución No. ADM- 
97066 de 3 de marzo de 1997: 

4 

p ? Compañias que no cumplen con el minimo de capital 3 

  

E A 0 E |



REPUBLICA DEL ECUADOR 0 ] g 0 g 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS RESOLUCION No. 97.1.2.1. a 
  

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañias constantes en cel primer considerando de esta 
resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la publicación 
de la presente Resolución que se realizará por una sola vez. en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de 
cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta resolución. en el 
término de treinta días. tomen nota del contenido de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de 
constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución. en el término de treinta dias. los Registradores 
Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de esta Resolución: a) inscriban 
esta resolución en el Registro a su cargo: y. b) pongan las notas de referencia previstas en el articulo 51 de la Lev de 
Registro. Cumplido. sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañias. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas. las compañías se pongan EN 
LIQUIDACION. Sin embargo éstas podran reactivarse de conformidad con la Lev. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor doctor Patricio Bonilla Silva. conferirle todas las facultades 
determinadas en la Lev de Compañías y en los estatutos de las sociedades. a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación: y. disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días. contado desde su aceptación. en el 
Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las compañias. 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos con los 
recargos de ley serán agregados al pasivo de las compañías, debiendo ingresar este valor a la cuenta denominada "Cuenta 
de Operaciones de la Superintendencia de Compañías". 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección General de Rentas del 
Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias. en Quito, a 

12 ABR. 1997 

ella) 
Dr. Libero hiriboga Acosta 

Z> INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 
4 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 4 

   


